
Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 2016 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016091200031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154357

Número do Contrato: 00026/2015, subrogado pelaUASG: 154357 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIV.
F E D . M ATO . G R O .
Nº Processo: 23447001421201418.
PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
04558234000100. Contratado : AMAZON CONSTRUCOES E SER-
VICOS -EIRELI. Objeto: 2º [Segundo] Termo Aditivo de prorrogação
do Contrato nº 26/2015 para mais 12 (doze) meses o Valor Global
estimado é de R$ 6.308.952,84 (Seis milhoes trezentos e oito mil
novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) para
o período de 05/09/2016 à 04/09/2017. Fundamento Legal: Lei Fe-
deral nº 8.666/93 . Vigência: 05/09/2016 a 04/09/2017. Valor Total:
R$6.308.952,84. Fonte: 6153000000 - 2016NE801513. Data de As-
sinatura: 02/09/2016.

(SICON - 09/09/2016) 155124-26443-2016NE800090

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 154357

Número do Contrato: 00041/2014, subrogado pelaUASG: 154357 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIV. FED.MATO.GRO. Nº
Processo: 23447000267201467. DISPENSA Nº 41/2014. Contratante:
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EB-
SERH. CNPJ Contratado: 34028316000960. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: 4º [Quar-
to] Termo Aditivo de prorrogação de vigência do contrato nº 41/2014
para mais 12 (doze) meses, valor global estimado de R$ 15.000,00
(Quinze mil reais) ao ano para o período de 01/09/2016 à 31/08/2017.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência: 01/09/2016 a
31/08/2017. Valor Total: R$15.000,00. Fonte: 6153000000 -
2016NE801496. Data de Assinatura: 30/08/2016.

(SICON - 09/09/2016) 155124-26443-2016NE800090

EDITAL Nº 5, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2016

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público nº04/2016, visando ao preenchimento
de vagas efetivas, com lotação no HOSPITAL REGIONAL DE LA-
GARTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - HRL-
UFS.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br
na data de 12 de setembro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 9, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público para a contratação do quadro de
pessoal, com lotação no Hospital Universitário Polydoro Ernani de
São Thiago da Universidade Federal de Santa Catariana - HUPEST -
UFSC,

Os Editais de retificação e outras publicações referentes ao
concurso público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ibfc.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br na data
de 12 de setembro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 9, DE 09 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2016

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público nº03/2016, visando ao preenchimento
de vagas efetivas, com lotação no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
GAFFRÉE GUINLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO - HUGG-UNIRIO.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ibfc.org.br e http://www.ebserh.gov.br desde a
data de 12 de setembro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2016 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000354201694 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais específicos para o centro de Diálise do HUB.
Total de Itens Licitados: 00040. Edital: 12/09/2016 de 08h00 às
13h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155009-05-37-2016. Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Edital disponível no Comprsnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2016) 155009-26443-2016NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 61/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 25/08/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preço para eventual aquisição de equipamentos de Tecnologias de
Informação e Comunicação, a fim de atender à demanda da Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh) ? Filial HU-UFJF.

CLAUDMARCIO COTA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2016) 155903-26443-2016NE800664

PREGÃO Nº 65/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 29/08/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de gases medicinais e comodato de equipamentos e cilindros
para o sistema centralizado de suprimento de gases medicinais e
especiais da EBSERH ? Filial HU-UFJF, conforme condições, quan-
tidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital.

ALINE MALTA COSTA DE MESSIAS
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2016) 155903-26443-2016NE800664

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 86/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 25/08/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS con-
tinuados TERCEIRIZADOS DE APOIO OPERACIONAL I, para
atender às necessidades do HU/SE/EBSERH, conforme termos e con-
dições constantes no Edital e seus anexos.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2016) 155017-26443-2016NE800103

PREGÃO Nº 94/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 09/09/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aqui-
sição de EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES (IMAGEM
DIVERSOS) para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, con-
forme termos e condições constantes no Edital e seus anexos.

ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2016) 155017-26443-2016NE800103

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato 055/2016 firmado entre a Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - Filial Hospital Universitário de Santa Maria e
a empresa Maurício Franco Pacheco - EPP, assinado em 26 de agosto
de 2016. Objeto: Comodato de 12 (doze) pinças aplicadoras de clip
sistema hem-o-lok para tamanho médio-maior, grande e extra-grande
para vídeo-cirurgia e cirurgia aberta para o Hospital Universitário da
Universidade Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM), referente ao
item 68 do Pregão Eletrônico 017/2016. Fundamento legal: Lei
8.666/93. Vigência: 16/05/2016 a 15/05/2017. Valor unitário das pin-
ças cedidas em comodato: R$ 2.500,00. Processo:
23541.000496/2015-94.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2016

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultadodo
Pregão Eletrônico 45/2016. Foram consideradas vencedoras as em-
presas: SOS GÁS DISTRIBUIDORALTDA (CNPJ 11.893.112/0001-
35) para o item 01 (R$5,05) e SOS GÁS LTDA - ME (CNPJ
09.266.128/0001-76) para o item 2 (R$55,00).

HAMON CASTRO PAIVA

(SIDEC - 09/09/2016) 155013-26443-2016NE800279

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2016 UASG 155008

Nº Processo: 23524001609201668 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS para aquisição de KIT de CAPTURA DE
IMAGEM para exames realizados na unidade do Sistema Digestiva
do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU-
UFPI. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/09/2016 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ.
Min. Petronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155008-05-89-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 12/09/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/09/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2016) 155008-26443-2016NE800061

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 70/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo
Nº 23524000424201636. , publicada no D.O.U de 29/06/2016 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, consignado em Ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Microscópio
Cirúrgico para Neurocirurgia, para o Hospital Universitário Federal
do Piauí, a ser entregue e instalado, com suporte e garantia total de 12
(doze) meses, conforme as especificações e condições constantes des-
te Termo de Referência. Novo Edital: 12/09/2016 das 08h30 às 11h30
e d14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min.
Petronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PIEntrega das Propostas:
a partir de 12/09/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/09/2016, às 09h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2016) 155008-26443-2016NE800061

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2016 - UASG 155017

Nº Processo: 23113005168201613 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MATERIAL HOSPITALAR (Algodão Ortopé-
dico, Kit Para Gastrostomia, Tubo de Hipospádia e Outros) para
atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e con-
dições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00065. Edital: 12/09/2016 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00.
Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-91-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 12/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/09/2016 às
08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2016) 155017-26443-2016NE800103

PREGÃO Nº 93/2016 - UASG 155017

Nº Processo: 23113013330201669 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS V para atender à
necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
12/09/2016 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-93-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 12/09/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 26/09/2016 às 08h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCIS LUCAS DE CARVALHO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2016) 155017-26443-2016NE800103

cleberson
Realce


